
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

РЕШЕНИЕ 

 

9 августа 2024 года        № 61-9 

 

Санкт-Петербург 

 

Об освобождении от обязанностей членов участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса 

 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на 

основании письменных заявлений членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса, Территориальная избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Освободить от обязанностей членов участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса согласно Приложению № 1.  

2. Разместить настоящее решение и список лиц, освобождаемых  

от обязанностей членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса, на официальном сайте Территориальной избирательной 

комиссии № 5 в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Направить копию настоящего решения в участковые избирательные 

комиссии избирательных участков №№ 1512, 1515, 1516, 1521, 1524, 1528, 

1529, 1532, 1536. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 5  

Иванова Е.Ю. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Е.Ю. Иванов 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      И.Г. Белогубова 



Приложение к решению ТИК № 5 

от 09.08.2024 № 61-9 

 

Список лиц, освобождаемых от обязанностей членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса 

 

На основании подпункта «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона  

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации»: 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

№ 

избирательно 

го участка 

1.  Кузьмина Екатерина 

Эдуардовна 

собрание избирателей по месту работы 1512 

2.  Щеглова Галина Петровна МС ВМО СПб МО Правобережный 1515 

3.  Анисимова Дарина 

Васильевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1516 

4.  Бобринева Анна 

Александровна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

1516 

5.  Золотавина Ефросиния 

Константиновна 

Политическая партия СОЦИАЛЬНОЙ 

ЗАЩИТЫ 

1516 

6.  Измоденова Ольга 

Юрьевна 

Политическая партия "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" 

1516 

7.  Козлова Елена Евгеньевна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1516 

8.  Корнева Екатерина 

Сергеевна 

Политическая партия "Гражданская 

Платформа" 

1516 

9.  Крикун Михаил 

Сергеевич 

собрание избирателей по месту работы 1516 

10.  Никифорова Татьяна 

Борисовна 

собрание избирателей по месту работы 1516 

11.  Романова Екатерина 

Александровна 

МС ВМО СПб МО Правобережный 1516 

12.  Шашкова Ольга 

Васильевна 

Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

1516 

13.  Шепелев Валерий 

Александрович 

собрание избирателей по месту работы 1516 

14.  Широкова Анна 

Алексеевна 

Политическая партия "Российская 

экологическая партия "ЗЕЛЁНЫЕ" 

1516 

15.  Антоневич Анна 

Андреевна 

собрание избирателей по месту работы 1521 

16.  Каширина Ирина 

Аркадьевна 

Политическая партия "Российская 

экологическая партия "ЗЕЛЁНЫЕ" 

1524 

17.  Гурцев Сергей Евгеньевич собрание избирателей по месту работы 1528 

18.  Дадонова Людмила 

Александровна 

Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1528 

19.  Кривошеенко Оксана 

Юрьевна 

Политическая партия "Российская 

экологическая партия "ЗЕЛЁНЫЕ" 

1528 

20.  Куприянова Оксана Политическая партия СОЦИАЛЬНОЙ 1528 



Викторовна ЗАЩИТЫ 

21.  Маевский Николай 

Сергеевич 

собрание избирателей по месту работы 1528 

22.  Новикова Наталья 

Владимировна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

1528 

23.  Погребняк Елена 

Геннадьевна 

Политическая партия "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" 

1528 

24.  Романова Наталия 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 1528 

25.  Румянцева Александра 

Владимировна 

Политическая партия "Гражданская 

Платформа" 

1528 

26.  Скиба Ольга 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 1528 

27.  Шумилова Алла 

Владимировна 

МС ВМО СПб МО Правобережный 1528 

28.  Антощук Татьяна 

Викторовна 

собрание избирателей по месту работы 1529 

29.  Бардин Артем Павлович Политическая партия "Гражданская 

Платформа" 

1529 

30.  Голубева Ольга Сергеевна МС ВМО СПб МО Правобережный 1529 

31.  Гречникова Юлия 

Александровна 

Политическая партия "Российская 

экологическая партия "ЗЕЛЁНЫЕ" 

1529 

32.  Дорофеева Елена 

Михайловна 

собрание избирателей по месту работы 1529 

33.  Кемпи Наталья 

Геннадьевна 

Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

1529 

34.  Кульвец Татьяна 

Константиновна 

Политическая партия "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" 

1529 

35.  Мазур Инна Петровна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1529 

36.  Макайда Сергей 

Александрович 

Политическая партия "НОВЫЕ ЛЮДИ" 1529 

37.  Романцева Ольга 

Михайловна 

Политическая партия СОЦИАЛЬНОЙ 

ЗАЩИТЫ 

1529 

38.  Сабитова Маргарита 

Фидаилевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

1529 

39.  Фролова Ольга 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 1529 

40.  Архипова Елена 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы  1532 

41.  Архипова Наталья 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1532 

42.  Архипова Оксана 

Александровна 

Региональное отделение Политической 

партии "Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" в 

городе Санкт-Петербурге 

1532 

43.  Ахромова Надежда 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы 1532 

44.  Ермоленко Юлия собрание избирателей по месту работы 1532 



Александровна 

45.  Калугина Людмила 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1532 

46.  Кожевников Денис 

Григорьевич 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1532 

47.  Кожевникова Арина 

Денисовна 

собрание избирателей по месту учебы 1532 

48.  Косенкова Мария 

Викторовна 

собрание избирателей по месту работы 1532 

49.  Линейкина Мария 

Михайловна 

собрание избирателей по месту работы 1532 

50.  Никаноров Павел 

Юрьевич 

собрание избирателей по месту работы 1532 

51.  Никанорова Ирина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 1532 

52.  Тудосан Светлана 

Федоровна 

собрание избирателей по месту работы 1532 

53.  Абросимова Анна 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1536 

54.  Батьков Илья Олегович собрание избирателей по месту 

жительства 

1536 

55.  Кашутина Юлия 

Михайловна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Муниципального 

образования МО Правобережный 

1536 

56.  Королева Жанна 

Валерьевна 

собрание избирателей по месту работы 1536 

57.  Кузьмина Светлана 

Геннадьевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР 

- Либерально-демократической партии 

России 

1536 

58.  Мельник Елена Сергеевна иное общественное объединение - 

Санкт-Петербургский общественный 

фонд помощи инвалидам и другим 

социально не защищѐнным слоям 

населения "Воин" 

1536 

59.  Петров Сергей 

Александрович 

Всероссийская общественная 

организация ветеранов "БОЕВОЕ 

БРАТСТВО" 

1536 

60.  Петрова Инна Викторовна Региональное отделение Политической 

партии "Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" в 

городе Санкт-Петербурге 

1536 

61.  Соколова Евгения 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 1536 

62.  Соколова Екатерина 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 1536 

63.  Чудакова Мария 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 1536 

 


